1149 cetera cum medio, laevam et caput oraque rursum
 1150 Arcus agit. Tribus hic tandem remorantia membra
 1151 partibus erigitur, tria totum denique signa
 1152 absolvunt pelago. Mediae tumserta Coronae
 1153 et quae Centauro diffunditur extima cauda,
 1154 prima venenati cum repunt bracchia monstri,
 1155 surgunt Oceano. Jam gurges et ultima Cygni
 1156 et caput acris Equi premit aequore, jam procul ista
 1157 marmoris occidui penitus petiere profundum
 1158 hausta salo. Caput Andromedae freta vasta receptant,
 1159 ac formidatam devexi cardine mundi
 1160 fluctigeni speciem monstri superinvehit Auster.
 1161 Sed Boreae de parte trucis velut aggere ab alto
 1162 prospiciens superi subrecto verticis axe
 1163 intentusque procul specie, vaga bracchia Cepheus
 1164 exserit et saevam pelagi monet adfore pestem.
 1165 Illa tamen, versa in Fluvium, postrema profundo
 1166 tinguitur ab spina capiti quae proxima summo est.
 1167 Undas succedens Cepheus et verticem et ulnas
 1168 mersatur patulas. Quin et cum Scorpius acer
 1169 nascitur Oceano, quidquid per sidera aquarum
 1170 ad speciem Eridanus pater exspuit, abditur alta
 1171 Tethye et occidui tegitur Padus aequore ponti.
 1172 Scorpius ingentem perterritat Oriona
 1173 proserpens pelago. Vetus, o Latonia virgo,
 1174 fabula, nec nostro struimus mendacia versu :
 1175 prima nefas duri compegit germinis aetas,
 1176 prima dedit populis. Caecus mos mentis acerbae
 1177 immodicusque furor sceleris penetraverat oestro
 1178 impia corda viri. Caluerunt dira medullis
 1179 protinus in mediis incendia, plurimus ardor
 1180 pectore flagravat. Tene improbus ille procaxque
 1181 te, dea, te dura valuit contingere dextra,
 1182 cum sacrata Chii nemora et frondentia late
 1183 bracchia lucorum, cum silvae colla comasque
 1184 devotae tibimet manus impia demolita est
 1185 audax ut facinus donum daret Oenopioni ?
 1186 Digna sed immodico merces stetit ilicet ausu :
 1187 nam dea, nubiferi perrumpens viscera montis,
 1188 dirum antris animal saevos vomit hostis in artus.
 1189 Ergo ut falcatis monstrum petit Oriona
 1190 morsibus et totas in membra ferocia chelas
 1191 intulit, ille mali poenas luit. Ista furori
 1192 praemia debentur, sunt haec commercia laesis
 1193 semper numinibus. Metus hic, metus acer in astro
 1194 permanet et, primo cum Scorpius editur ortu,
 1195 Orion trepido terrae petit extima cursu.
 1196 Nec minus Andromedae quidquid volitabat in aethra
 1197 et siquid Pistris reliquum convexa vehebant
 1198 hoc oriente ruunt. Omnis procul in vada terror
 1199 inserit et cunctos pavor unus in aequora cogit.
 1200 Cepheus ipse caput distentaque bracchia vasto
 1201 induitur ponto, tellurem cingula radunt
 1202 extima, et Oceano mersantur pectora rauco
 1203 sola senis ; reliquum polus altior aere versat
 1204 semper innociduo. Genetrix quoque Cassiopeia
 1205 sidera praecipitis sequitur labentia natae,
 1206 deformemque trahit procul in vada caeca ruinam,